Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

   РЕШЕНИЕ

от  28.04.2015  года  № 20

О   внесении       изменений    в     решение
Муниципального  Совета   Левобережного
сельского поселения от   15.03.2011  №   79
«Об    утверждении        Положения          о
муниципальной службе  в   Левобережном
сельском   поселении               Тутаевского
муниципального    района      Ярославской
области»

В соответствии с  Федеральным законом от 04.03.2014 N 23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 15.03.2011  № 79 следующее изменения:
      1.1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:
7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;
      1.2. Пункт 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
4. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.
        2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель
Муниципального Совета
Левобережного                                                        Глава Левобережного
сельского поселения                                               сельского поселения
________________Г.С.Васильев                          ____________М.А.Ванюшкин
[bookmark: _GoBack]